
ASLCarbonia 
 

 
        Deliberazione N°    1419 

 
Adottata dal Direttore Generale in data            12/11/2008 
 

 
 

OGGETTO:  Dirigenza Medica, non Medica Veterinaria –Affidamento incarico di natura 
professionale di alta specializzazione. 

 
ACQUISITA  La deliberazione n° 1240 del 15/102008 con la quale è stato approvato il 

Regolamento Aziendale per l’affidamento e revoca degli incarichi 
dirigenziali;  

 
RICHIAMATO il CCNL delle Aree Sanitarie della Dirigenza Medica, non Medica e 

Veterinaria nella parte che prevede il riconoscimento degli incarichi di natura 
professionale; 

 
DATO ATTO che con le OO.SS. della Dirigenza Sanitaria Medica, non Medica e 

Veterinaria sono state individuate le tipologie di incarichi professionali 
conferibili in considerazione dell’articolazione organizzativa aziendale e 
specificati nel Regolamento Aziendale sopra richiamato; 

, 
PRECISATO che al fine di dare corso al completamento del sistema organizzativo e 

funzionale, avviato con la istituzione dei dipartimenti e l’attivazione delle 
Strutture Semplici a Valenza Dipartimentale e delle Strutture Semplici, 
nonché con la nomina dei relativi Responsabili, è necessario completare 
l’organigramma degli incarichi al fine di rendere completi ed operativi i 
Servizi Sanitari Aziendali per rendere il processo assistenziale definito in tutti 
i suoi elementi gestionali; 

 
ATTESA la necessità di formalizzare, in forza anche dell’accordo stipulato con le 

OO.SS., la nomina dei Dirigenti Medici cui attribuire gli incarichi di natura 
professionale di alta specializzazione (livello C1 ); 

 
SPECIFICATO che con successivo atto verranno attribuiti gli incarichi professionali di cui 

alle cat C2 e C3; 
  
PRECISATO che sono state acquisite, a seguito di formale richiesta della Direzione 

Sanitaria Aziendale, le proposte di conferimento di incarico a firma del 
Responsabile della Struttura Complessa caratterizzata dalla presenza di 
elevate competenze tecnico-professionali nell’ambito dell’organizzazione 
interna della medesima Struttura Complessa; 

 
VERIFICATO le proposte pervenute, la Direzione Sanitaria, preso atto dei compiti, delle 

funzioni e delle caratteristiche degli incarichi da conferire, ha elaborato 
l’allegato elenco “A”, parte integrante della presente deliberazione, che 



individua le articolazioni funzionali delle Strutture Complesse caratterizzata 
dalla presenza degli incarichi da conferire nel rispetto dei requisiti di cui al 
punto CAT C 1 del Regolamento Aziendale di cui alla deliberazione n°1240 
del 15/10/2008; 

 
RICHIAMATO  l’Atto Aziendale approvato con deliberazione n° 1170 del 22/11/2007 che 

delinea l’organizzazione aziendale; 
 
VISTO  il D.Lgs. n° 502/92 e successive modificazioni 
 
VISTA  la L.R. n° 10/2006 
 
VISTO  il CCNL 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
ACQUISITO  il parere favorevole espresso Direttore Amministrativo e del Direttore 
Sanitario 
 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
 

1. Di conferire l’incarico di natura professionale di alta specializzazione ai Dirigenti delle Aree 
Mediche, non Mediche e Veterinarie di cui all’allegato elenco “A” , parte integrante della 
presente deliberazione, nella quale vengono individuati: 

 
- Le Strutture Complesse di riferimento, 
- La tipologia e la natura dell’incarico professionale di alta specializzazione 

assegnato, 
- Il Dirigente Medico incaricato, 
- L’Area dipartimentale di riferimento 

2. Di stabilire che in forza dell’incarico conferito, verrà riconosciuto al Dirigente Medico un 
trattamento economico, provvisoriamente determinato nell’importo di € 1.800,00-salvo   
conguaglio positivo o negativo conseguenti agli accordi stipulati o da stipulare in sede di 
contrattazione decentrata. con le OO.SS. di categoria, a valere sui fondi di posizione, 

3. Di demandare al servizio del Personale, l’adozione del presente atto per quanto di 
competenza.   

 
 
       IL DIRETTORE GENERALE 

       (Dr. Benedetto Barranu) 
DIR.AMM. __________ 
 
 
DIR. SAN.  __________ 
 
ADD/         __Dessi________ 



 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

N° _________ del ____________________ 
 

È stata pubblicata 
Nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

A partire dal ___________ al ___________ 
Resterà in pubblicazione per 15 gg. Consecutivi 

Ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

(Dr Sergio Salis) 
 

Allegati n° ______ 
 
 
 
 
 
CONSEGNARE COPIE A : 
 
Collegio dei Sindaci 
 
Direzione Generale 
 
Direzione Amm/va 
 
Direzione Sanitaria 


